[bookmark: _GoBack]ОТВЕТЫ
на задания заочного (отборочного) этапа 
IX краевого открытого интеллектуального турнира знатоков географии
команды [название команды]

[образовательной организации]


Задание 1. 

	Поле для текстового ответа:




Задание 2. 

	Поле для текстового ответа:








Задание 3.
Таблица 1
	№
	Отрасль
	Крупнейшее предприятие отрасли в мире
	Крупнейшее предприятие отрасли в России

	1.
	


	
	

	2.
	


	
	

	3.
	


	
	

	4.
	


	
	

	5.
	


	
	

	6.
	


	
	

	7.
	


	
	

	8.
	


	
	



Задание 4. 
Таблица 2
	Название
объекта
	Страна, на территории которой расположен объект
	Дополнительная информация об объекте

	Группа 1:Объекты, сформированные…

	1.
	
	



	...
	
	



	...
	
	



	Группа 2:Объекты, сформированные…

	1.
	
	



	...
	
	



	...
	
	





Задание 5. 

	Поле для текстового ответа:


















Задание 6. 

	Поле для текстового ответа:






Задание 7. 
Таблица 4
	Вид груза
	Станция отправления
	Станция назначения
	Объяснение

	
	
	
	


	
	
	
	


	
	
	
	


	
	
	
	


	
	
	
	




Задание 8. 
Таблица 5
	Регион добычи
	Государство
	Период добычи
	Центр добычи (город)
	Ведущие современные отрасли региона

	1
	2
	XVIII век
	Ору-Прету
	добыча железных, марганцевых, урановых руд, плантационное хозяйство

	3
	
США

	середина XIX века
	4
	5

	
Виктория

	6
	7
	8
	9

	Трансвааль (Витватерсранд)
	10
	конец XIX века
	11
	
12


	13
	14
	15
	
Доусон

	горнодобывающая промышленность



	













